riscos como também a identificação de soluções construtivas para restabelecer as 

condições de estabilidade do solo e subsolo na área em referência; 

d. Executar as ações propostas pelos serviços municipais 

Cláusula 9.ª 

Preço contratual 

1 - O preço base do presente procedimento é 10.307,05€ (dez mil trezentos e sete euros e cinco 

cêntimos), sendo o montante máximo que o Município se dispõe a pagar pela execução de todas 

as prestações que constituem o objeto do contrato. 

2 - Pela prestação dos serviços objeto do contrato, bem como pelo cumprimento das demais